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Kære Simon Kollerup 
 
Historiske Huse er opmærksom på, at Boligjob-ordningen i de kommende finanslovsforhandlinger søges 
forlænget og ovenikøbet med en forhøjet procentsats for visse arbejder. 
 
Med henblik på at få størst muligt udbytte af ordningen, skal Historiske Huse opfordre til, at de 
bevaringsværdige bygninger indarbejdes i forslaget. Det vil være en gevinst for kulturarven i bymiljøerne, det 
vil være en gevinst for landdistriktsproblematikken, beskæftigelsen og bæredygtighedsdagsordenen. Det sidste 
fordi, det er langt mere CO2-venlkigt at reparere frem for at udskifte til nyt.  
 
Det skal bemærke, at der ikke vil være yderligere provenutab for staten med inddragning af de 
bevaringsværdige bygninger i ordningen. 
 
Historiske Huse er endvidere opmærksom på, at det foreslås, at ordningen støtter energirenovering, herunder 
udskiftning af vinduer og døre samt udvendig isolering og andre energibesparelser.  
  
Det vil imidlertid i visse tilfælde være i direkte modstrid med hele bevaringsindsatsen overfor de 
bevaringsværdige bygninger, da eksempelvis mange bevaringsværdige vinduer ikke skal udskiftes, men blot 
repareres, vedligeholdes, tætnes eller tilføres forsatsruder.  
  
Vi foreslår følgende ændring,  
  

• Boligjob-ordningen inddrager bevaringsværdige bygninger i kategorien 1-4, så disse 
bygninger kan energirenoveres med hjælp fra ordningen, uden at bevaringsværdierne 
anfægtes. 

  
• at alle arbejder på bevaringsværdige bygningers klimaskærm inkluderes  

Som med alle andre udgifter under Boligjob-ordningen skal arbejdet kunne dokumenteres med digitalt betalt 
faktura og derudover, i tilfældet for de bevaringsværdige bygninger, også med godkendelse af det udførte 
arbejde fra kommunen. 

Jeg håber, at du vil arbejde for at ændre Boligjob-ordningen som foreslået. Jeg står naturligvis til rådighed med 
yderligere oplysninger. 

Denne mail er også sendt til en række erhvervs- og kulturordførere. 
  

 
Birthe Iuel, direktør 


